
UCHWAŁA NR XLVII/231/2018
RADY POWIATU JELENIOGÓRSKIEGO

z dnia 29 maja 2018 r.

w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Jeleniogórskiego

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2018 r., 
poz. 995 ze zm.) oraz art. 94 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. - Prawo farmaceutyczne (Dz. U z 
2017 r., poz. 2211 ze zm.), po zasięgnięciu opinii burmistrzów, wójtów z terenu Powiatu Jeleniogórskiego oraz 
Dolnośląskiej Izby Aptekarskiej we Wrocławiu, Rada Powiatu Jeleniogórskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych funkcjonujących na terenie Powiatu 
Jeleniogórskiego. 

§ 2. Rozkład pracy aptek ogólnodostępnych stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Jeleniogórskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Eugeniusz Kleśta

Id: GNOXX-UZPAJ-UCXGS-GLCVW-WEBSL. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Jeleniogórskiego. 

 W myśl art. 94 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. - Prawo farmaceutyczne (Dz. U. z 2017 r., 
poz. 2211 ze zm.) rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na danym terenie określa w drodze uchwały 
Rada Powiatu po zasięgnięciu opinii wójtów, burmistrzów gmin z terenu powiatu i samorządu aptekarskiego. 

 W celu zaspokojenia potrzeb mieszkańców Powiatu Jeleniogórskiego w zakresie dostępności do świadczeń 
aptek ogólnodostępnych istnieje potrzeba ustalenia rozkładu godzin pracy aptek w dni powszednie oraz w porze 
nocnej, niedziele i święta i inne dni wolne od pracy. 

 W związku z powyższym wystąpiono do burmistrzów miast i wójtów gmin z terenu Powiatu 
Jeleniogórskiego oraz do Okręgowej Izby Aptekarskiej we Wrocławiu o wyrażenie opinii w sprawie projektu 
rozkładu godzin pracy aptek. 

 Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy o samorządzie powiatowym obowiązkiem każdego powiatu jako 
jednostki samorządu terytorialnego jest promocja i ochrona zdrowia. Zapewnienie dostępu społeczności lokalnej 
do świadczeń farmaceutycznych mieści się w pojęciu promocji i ochrony zdrowia. 

 Ustalając rozkład pracy aptek, należy mieć na uwadze także przypadki szczególne, niezwiązane 
bezpośrednio z zaspokajaniem zwykłych codziennych potrzeb w zakresie zapotrzebowania na leki. 
W odniesieniu do nich brak jest możliwości zbadania zapotrzebowania na usługi farmaceutyczne, jako że 
nie można przewidzieć prawdopodobieństwa pojawienia się nagłej choroby czy zaistnienia innego zdarzenia 
zagrażającego zdrowiu lub życiu człowieka. Nie znajduje do nich zastosowania kryterium istnienia bądź 
nie istnienia „potrzeb ludności” jest to bowiem kryterium obiektywnie niemierzalne w tych sytuacjach. 

 Rozkład godzin pracy aptek w Powiecie Jeleniogórskim ustala godziny pracy w dni robocze, soboty i inne 
dni wolne, niedziele oraz święta. 

 Jeśli chodzi o dostępność ludności do usług świadczonych przez apteki w porze nocnej została ona określona 
w uchwale Nr 407.XLVIII.2018 Rady Miejskiej Jeleniej Góry z dnia 20 lutego 2018 r. 

 Mając na uwadze dobro i bezpieczeństwo mieszkańców Powiatu Jeleniogórskiego i osób przebywających na 
jego terenie oraz umiejscowienie placówek ochrony zdrowia (szpital – SOR w Jeleniej Górze) oraz liczbę aptek 
funkcjonujących w Jeleniej Górze i powiecie, należy uznać, że zasadnym jest pozostawienie dotychczasowej 
praktyki modelu pełnienia dyżuru nocnego od wielu lat przez aptekę „Bankowa” przy ul. Solnej w Jeleniej 
Górze. Należy tu dodać, iż położona jest ona w centrum miasta, co sprawia, że jest najlepiej dostępna dla 
potencjalnych pacjentów z okolicznych miejscowości. Obowiązujący w Powiecie Jeleniogórskim system pracy 
aptek nie jest przedmiotem żadnych skarg, ani niezadowolenia ludności. Nikt nie zarzuca braku dostępności do 
świadczeń apteki. 

 Biorąc to wszystko pod uwagę obecnie funkcjonujący układ jest zadowalający dla wszystkich, dostępność 
leków jest całodobowa. Nie ma potrzeby wprowadzania zmian, które jedynie mogą pogorszyć istniejący stan 
rzeczy.

Id: GNOXX-UZPAJ-UCXGS-GLCVW-WEBSL. Podpisany Strona 1



1

Załącznik  do  uchwały                     
Nr XLVII/231/2018 Rady 
Powiatu Jeleniogórskiego                       
z dnia 29 maja 2018 r.

Rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych działających na terenie 
Powiatu Jeleniogórskiego

M
ia

st
o/

G
m

in
a

Nazwa apteki, adres, telefon, faks, 
e-mail

Godziny pracy 
apteki w dni 
powszednie 
(poniedziałek-
piątek)

Godziny pracy 
apteki w soboty

Godziny pracy 
apteki w niedzielę 
i święta

Apteka „Pod Złotą Wagą”                    
ul. Konstytucji 3 Maja 82                 
58-540 Karpacz  tel. 75-76-19-312

09:00 – 20:00 09:00 – 15:00 09:00 – 13:00

Apteka „Zabobrze Karpacz”                          
ul. Konstytucji 3 Maja 71  58-540 
Karpacz tel. 75-64-70-658

08:00 – 18:30 08:00 – 15:00 09:00 – 14:00

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  K

A
R

PA
C

Z

K
ar

pa
cz

K
ar

pa
cz

„Apteka w Karpaczu”                                 
ul. Konstytucji 3 Maja 45                          
58-540 Karpacz  tel. 75-76-18-106

08:00 – 19:00 10:00 – 18:00 10:00 – 15:00

Apteka „Nad Kamienną”                            
ul. Kryształowa 66                                        
58-573 Piechowice

08:00 – 19:00 08:00 – 14:00 nieczynne

  P
IE

C
H

O
W

IC
E

Pi
ec

ho
w

ic
e

Apteka „Arnika”                                          
ul. Lipowa 1                                         
58-573 Piechowice

08:00 – 18:30 08:00 – 14:00 nieczynne

K
O

W
A

R
Y

Apteka „Nigella”                                           
ul. Dworcowa 1                                   
58-530 Kowary   

09:00 – 18:00 09:00 – 13:00 nieczynne

   
   

   
   

   
   

   
   

K
O

W
A

R
Y

K
ow

ar
y 

Apteka „Przy Fontannie”                                     
ul. 1 Maja 8                                                       
58-530 Kowary 

09:00 – 20:00 09:00 – 15:00 nieczynne

Id: GNOXX-UZPAJ-UCXGS-GLCVW-WEBSL. Podpisany Strona 2



2

Apteka „Kowarska”                                               
ul. 1 Maja 2a                                                                      
58-530 Kowary 

08:00 – 20:00 08:00 – 18:00 10:00 – 14:00

Apteka „Śnieżka”                                                 
ul. 1 Maja 45                                                      
58-530 Kowary

08:00 – 18:30 08:00 – 14:30 nieczynne

K
ow

a
ry K

ow
a

ry

Apteka „Biedronka”                                          
ul. 1 Maja 31                                                 
58-530 Kowary

08:00 – 19:00 09:00 – 14:00 nieczynne

Apteka „Eskulap”                                           
ul. 1 Maja 4                                                    
58-580 Szklarska Poręba

09:00 – 19:00 09:00 – 15:00 nieczynne

Apteka „Retro”                                               
ul. Mała 1                                                      
58-580 Szklarska Poręba

08:00 – 19:00 09:00 – 15:00 nieczynne

   
SZ

K
L

A
R

SK
A

 P
O

R
Ę

B
A

Sz
kl

ar
sk

a 
Po

rę
ba

Sz
kl

ar
sk

a 
Po

rę
ba

Apteka „Krokus”                                         
ul. Jedności Narodowej 7                                    
58-580 Szklarska Poręba

08:00 – 19:00 09:00 – 16:00 10:00 – 14:00

Apteka „Nadzieja”                                              
ul. 1 Maja 25                                                        
58-520 Janowice Wielkie                                       
tel. 75-75-15-152

08:00 – 18:00 09:00 – 14:00 nieczynne

JA
N

O
W

IC
E

   
 W

IE
L

K
IE

Ja
no

w
ic

e 
W

ie
lk

ie

Apteka „Jemioła”                                          
ul. Wojska Polskiego F                                 
58-520 Janowice Wielkie                              
tel. 75-71-41-091

08:00 – 18:00 09:00 – 14:00 nieczynne

M
Y

SŁ
A

K
O

W
IC

E

Apteka „Zabobrze Mysłakowice”                    
ul. Jeleniogórska 37                                              
58-533 Mysłakowice

08:00 – 18:00 08:00 – 14:00 nieczynne

M
Y

SŁ
A

K
O

W
IC

E

Apteka „Arnika”                                        
ul. Wojska Polskiego 2A                                  
58-533 Mysłakowice

08:00 – 18:00 nieczynne nieczynne

Id: GNOXX-UZPAJ-UCXGS-GLCVW-WEBSL. Podpisany Strona 3



3

Apteka „Echinacea”                                    
ul. Długa  15a                                                    
58-521 Jeżów Sudecki                                  
tel. 75-71-32-679

08:00 – 18:00 08:30 – 12:00 nieczynne

JE
Ż

Ó
W

 S
U

D
E

C
K

I

Je
żó

w
 S

ud
ec

ki

Punkt Apteczny „Rumianek”                    
Dziwiszów 48

09:00 – 17:00 09:00 – 12:00 nieczynne

Punkt Apteczny „Miłków”                            
58-535 Miłków nr 74                                      
tel. 75-76-10-376

09:00 – 18:00 09:00 – 13:00 nieczynne

   
 P

O
D

G
Ó

R
Z

Y
N

Po
dg

ór
zy

n

Apteka „Podgórzyńska”                                      
ul. Żołnierska 14                                            
58-562 Podgórzyn                                                   
tel. 75-76-21-523

08:30 – 17:00 09:00 – 13:00 nieczynne

ST
A

R
A

 K
A

M
IE

N
IC

A

„Apteka Kamienicka” Helena Jakiel                      
58-512 Stara Kamienica 69

09:00 – 16:00 09:00 – 13:00

Id: GNOXX-UZPAJ-UCXGS-GLCVW-WEBSL. Podpisany Strona 4




